

単 価 合 意 書

令和6年10月24日に契約したR6東関東道石神地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月18日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都中央区日本橋堀留町一丁目5番9号(啓明商事Kビル)

氏名 株式会社吉田組 東京支店 取締役支店長 井上 洋祐

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		298,289,932	
道路土工		式	1		101,882,477	
掘削工(ICT)		式	1		82,600,820	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	2,500	1,289	3,222,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	63,200	240.2	15,180,640	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	43,300	350.2	15,163,660	
土砂等運搬 (現場～他工区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	22,390	2,047	45,832,330	
整地	残土受入れ地での処理	m3	22,400	118.1	2,645,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,500	222.5	556,250	
路体盛土工		式	1		1,750,730	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	290	6,037	1,750,730	
路体盛土工(ICT)		式	1		8,878,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	38,600	230	8,878,000	
法面整形工(ICT)		式	1		8,652,927	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	7,020	815.3	5,723,406	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	390	818.4	319,176	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,050	516.9	2,610,345	
地盤改良工		式	1		47,508,840	
サントマット工		式	1		15,252,000	
サントマット	砂材料費有	m3	3,280	4,650	15,252,000	
固結工		式	1		32,256,840	
スラー攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 10m 長さ(杭長) 10m	本	154	209,460	32,256,840	
法面工		式	1		16,090,020	
植生工		式	1		16,090,020	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	6,390	2,518	16,090,020	
擁壁工		式	1		5,459,891	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,444,489	
重力式擁壁 (1)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	63,297	443,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (2)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	70	57,163	4,001,410	
場所打擁壁工 (壁高欄)		式	1		1,015,402	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	31,230	187,380	
鉄筋	SD345 D13	t	0.82	184,942	151,652	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.65	183,014	118,959	
型枠	一般型枠	式	1		458,450	
足場	安全ネット必要	式	1		96,480	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	0.6	4,136	2,481	
石・ブロック積(張)工		式	1		39,266,943	
作業土工		式	1		443,110	
床掘り	土砂	式	1		165,120	
埋戻し	土砂	式	1		182,650	
土砂等運搬 (現場~他工区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		95,340	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9,619,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	29	8,186	237,394	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	54	9,770	527,580	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	3	63,940	191,820	
コンクリート(間知)フロック積 (1)	控35cm 1:0.4	m2	63	26,253	1,653,939	
コンクリート(間知)フロック積 (2)	控35cm 1:0.5	m2	202	25,702	5,191,804	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	114	7,202	821,028	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	6	4,136	24,816	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	8	57,677	461,416	
足場	安全ネット必要	式	1		509,470	
コンクリートフロック工(間知フロック張)		式	1		29,204,566	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(25)(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	174	8,617	1,499,358	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(25)(高炉)	m3	28	63,940	1,790,320	
間知フロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生碎石 RC-40 18-8-25(20)(高炉) 遮水シート無	m2	1,318	17,768	23,418,224	
水抜パイプ	VP φ 50	m	485	2,611	1,266,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	62	4,136	256,432	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	14	57,677	807,478	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	3	55,473	166,419	
排水構造物工		式	1		51,331,814	
作業土工		式	1		7,652,850	
床掘り (1)	土砂	式	1		317,800	
床掘り (2)	土砂	式	1		405,750	
埋戻し (1)	土砂	式	1		1,635,300	
埋戻し (2)	土砂	式	1		2,584,770	
基面整正		式	1		641,760	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		880,210	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,187,260	
側溝工		式	1		26,939,150	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	465	8,769	4,077,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	PU1-B450-H450	m	29	11,267	326,743	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	PU1-B500-H500	m	32	20,992	671,744	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (4)	PU1-B600-H600	m	110	14,003	1,540,330	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (5)	PU1-B700-H700	m	307	26,832	8,237,424	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (6)	PU1-B700-H800	m	90	31,322	2,818,980	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (7)	PU1-B1000-H1000	m	188	43,811	8,236,468	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (8)	KUS-B400-H400 (再利用)	m	206	3,944	812,464	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (9)	KUR-B400-H400 (再利用)	m	8	3,955	31,640	
側溝蓋 (1)	KUS-400用 (再利用)	枚	206	868.1	178,828	
側溝蓋 (2)	KUR-400用 (再利用)	枚	8	868.1	6,944	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄﾞ工		式	1		7,314,002	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ (1)	PBx-B300-H300	m	16	26,345	421,520	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ (2)	PBx-B600-H600	m	11	56,382	620,202	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ (3)	PBx-B700-H700	m	40	61,479	2,459,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (4)	PBx-B1000-H1000	m	48	79,440	3,813,120	
管渠工		式	1		17,499	
鉄筋コンクリート台付管	CSBφ400 (再利用)	m	3	5,833	17,499	
集水桝・マンホール工		式	1		4,922,264	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H700	箇所	2	56,309	112,618	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H700	箇所	2	61,818	123,636	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H800	箇所	1	92,654	92,654	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H900	箇所	1	97,154	97,154	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1000	箇所	1	111,938	111,938	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1200	箇所	2	175,484	350,968	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1600	箇所	2	215,062	430,124	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H2100	箇所	1	298,993	298,993	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	4	42,085	168,340	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B600-L600-H600	箇所	1	52,039	52,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B800-L800-H800	箇所	1	73,857	73,857	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B800-L800-H1000	箇所	1	85,097	85,097	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B900-L900-H900	箇所	2	80,561	161,122	
現場打ち集水桝 (14)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B900-L900-H1000	箇所	1	89,119	89,119	
現場打ち集水桝 (15)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 G2-B1200-L1200-H1200	箇所	4	184,024	736,096	
現場打ち集水桝 (16)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 G2-B1300-L1300-H1300	箇所	4	212,858	851,432	
現場打ち集水桝 (17)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 G2-B1400-L1400-H1400	箇所	1	245,457	245,457	
プレキャスト集水桝	B600-L600-H700 (再利用)	箇所	2	10,707	21,414	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 500×500用	枚	2	32,094	64,188	
蓋 (2)	グレーチング 蓋 600×600用	枚	2	40,817	81,634	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 900×900用	枚	8	84,298	674,384	
地下排水工		式	1		248,704	
水平排水材	t=5.5 W=95	m	129	583.2	75,232	
高密度ポリエチレン管	φ 150	m	48	3,614	173,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工		式	1		4,237,345	
小段排水	PU1-B300-H300	m	198	10,046	1,989,108	
縦排水 (1)	PU1-B300-H300 ソケット付	m	2	15,812	31,624	
縦排水 (2)	PU3-B300-H300	m	50	13,223	661,150	
張りコンクリート (1)	18-8-25(20)高炉 コンクリート夜間割増無	m2	257	5,828	1,497,796	
張りコンクリート (2)	18-8-25(20)高炉 コンクリート夜間割増無	m2	2	8,107	16,214	
側溝蓋 (3)	PC1-B300	枚	3	1,409	4,227	
側溝蓋 (4)	PU3-300用	枚	14	2,659	37,226	
舗装工		式	1		19,337,969	
橋面防水工		式	1		654,973	
導水パイプ	φ18 (スライムレン同等品以上)	m	329	1,079	354,991	
成型目地材	低弾性目地材 t=5mm	m	329	911.8	299,982	
アスファルト舗装工 (1)		式	1		355,838	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	123	580.5	71,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	高炉スラグ [※] 粒度調整 MS-25-0 仕上り厚 100mm	m2	123	642.5	79,027	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	123	1,670	205,410	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		1,483,560	
下層路盤(歩道部)	高炉スラグ [※] クラッシャーラン CS-40-0 仕上り厚 150mm	m2	195	1,153	224,835	
上層路盤(歩道部)	高炉スラグ [※] 粒度調整 MS-25-0 仕上り厚 100mm	m2	195	992	193,440	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	195	2,760	538,200	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	195	2,703	527,085	
アスファルト舗装工 (3)		式	1		134,036	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	28	934	26,152	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	28	1,070	29,960	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	28	2,783	77,924	
アスファルト舗装工 (4)		式	1		861,730	
下層路盤(歩道部)	高炉スラグ [※] クラッシャーラン CS-40-0 仕上り厚 100mm	m2	370	969	358,530	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	370	1,360	503,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クース asphalt 舗装工 OV10		式	1		15,847,832	
基層	クース asphalt 混合物 橋面舗装用 舗装厚 40mm 3m~8m	m2	1,040	13,526	14,067,040	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	593	1,629	965,997	
表層(歩道部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	445	1,831	814,795	
縁石工		式	1		474,166	
縁石工		式	1		474,166	
歩車道境界ブロック (1)	基礎付きブロックLB 再利用	m	142	3,079	437,218	
歩車道境界ブロック (2)	基礎付き斜ブロックLB 再利用	m	12	3,079	36,948	
踏掛版設置工		式	1		3,353,104	
踏掛版設置工		式	1		3,353,104	
踏掛版設置 (1)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D10~25	m3	28	73,756	2,065,168	
踏掛版設置 (2)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D10~25	m3	18	71,552	1,287,936	
構造物撤去工		式	1		6,814,998	
防護柵撤去工		式	1		399,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)		m	150	1,186	177,900	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	148	1,495	221,260	
道路付属物撤去工		式	1		6,947	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満	本	13	534.4	6,947	
構造物取壊し工		式	1		444,187	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		2,525	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	635	198.5	126,047	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,590	198.5	315,615	
排水構造物撤去工		式	1		1,522,501	
鉄筋コンクリート台付管撤去 (1)	鉄筋コンクリート台付管 φ 300 再利用撤去	m	9	1,797	16,173	
鉄筋コンクリート台付管撤去 (2)	鉄筋コンクリート台付管 φ 400 再利用撤去	m	20	2,570	51,400	
U型側溝撤去	KUR-B300-H300, KUR-B400-H400, KUS-B400-H400 再利用撤去	m	567	1,947	1,103,949	
蓋版撤去	KUR-300用, KUR-400用, KUS-400用 再利用撤去	枚	567	538.2	305,159	
プレキャスト集水桝 (1)	B500-L500-H900 再利用撤去	箇所	1	4,582	4,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ集水柵 (2)	B600-L600-H700 再利用撤去	箇所	9	4,582	41,238	
縁石撤去工		式	1		315,241	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ撤去	再利用	m	239	1,319	315,241	
運搬処理工		式	1		4,126,962	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	99	4,475	443,025	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	232	1,377	319,464	
現場発生品運搬		式	1		3,364,473	
仮設工		式	1		6,769,710	
工事用道路工		式	1		1,718,280	
仮設舗装		m2	2,960	580.5	1,718,280	
交通管理工		式	1		5,051,430	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	式	1		3,077,640	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	式	1		1,973,790	
直接工事費		式	1		298,289,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		46,414,120	
共通仮設費		式	1		19,624,981	
運搬費		式	1		7,238,843	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		7,238,843	
技術管理費		式	1		10,061,958	
六価 γ 線溶出試験費		式	1		20,110	
保守管理(ICT)		式	1		431,741	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,355	
動態観測		式	1		378,585	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		8,179,167	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,324,180	
共通仮設費（率計上）		式	1		26,789,139	
純工事費		式	1		344,704,052	
現場管理費		式	1		98,371,321	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		443,075,373	
一般管理費等		式	1		59,924,627	
工事価格		式	1		503,000,000	
消費税相当額		式	1		50,300,000	
工事費計		式	1		553,300,000	